DETERMINACION TARIFA EQUILIBRIO 

FACTURACION TOTAL 5.430.581,46  
DIFERENCIA ENTRE FACTURACION REAL   
Y COSTES TOTALES + MARGEN 2.738.902,10  

COMPENSAR POR KILOMETRO 2,8896  

TOTAL 2.738.902,10  

El importe total de la liquidación asciende a la cantidad total de DOS MILLONES 

SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS DOS CON DIEZ CÉNTIMOS DE 
EURO (2.738.902,10€). 

CUARTO.- Que la presente Segunda Adenda al Convenio de Colaboración halla su 

causa en el Pliego de Condiciones reguladoras de la concesión del servicio público regular de 
viajeros de la Isla de Fuerteventura al contemplar las diferentes fuentes de financiación del

[...]

La presente Segunda Adenda al Convenio tiene por objeto abonar a la 
empresa concesionaria del servicio público regular de viajeros de la Isla de Fuerteventura, la 
liquidación del periodo comprendido desde el 01/07/2023 al 31/12/2023, cifrada en la cantidad 
de DOS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS DOS CON DIEZ 
CÉNTIMOS DE EURO (2.738.902,10€), todo ello dentro del marco de la financiación del 
transporte público regular de viajeros. 

Segunda. - Ámbito de aplicación. 

La aplicación de la presente Segunda Adenda al Convenio se circunscribe a la 
concesión del servicio público regular de viajeros de la Isla de Fuerteventura de la que es titular